□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期
报告期末现金

管理余额

期间最

高余额

是否超

出授权

额度

2023 年 9 月 25 日 51,500.00 2023 年 9 月 25 日 2024 年 9 月 24 日 51,700.00 否

2024 年 1 月 12 日 56,500.00 2024 年 1 月 12 日 2024 年 9 月 24 日 51,700.00 否

其他说明

公司于 2023 年 9 月 25 日召开了第二届董事会第十一次会议和第二届监事会第七次会议，审

议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集

资金投资项目实施及募集资金使用的情况下，使用最高额度不超过人民币 51,500.00 万元（含

51,500.00 万元）的暂时闲置募集资金（含超募资金）进行现金管理。公司独立董事、监事会发表

了明确的同意意见，保荐机构国泰君安证券股份有限公司对本事项出具了明确的核查意见。

公司于 2024 年 1 月 12 日召开了第二届董事会第十四次会议和第二届监事会第十次会议，审

议通过了《关于增加使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司增加使用不超

过人民币 5,000.00 万元（含 5,000.00 万元）的暂时闲置募集资金（含超募资金）进行现金管理，

公司使用暂时闲置募集资金进行现金管理合计最高额度由不超过人民币 51,500.00 万元（含

51,500.00 万元）提升至不超过人民币 56,500.00 万元（含 56,500.00 万元）。公司监事会发表了明

确的同意意见，保荐机构国泰君安证券股份有限公司对本事项出具了明确的核查意见。

2024 年 1 月 12 日，经第二届董事会第十四次会议和第二届监事会第十次会议审议，将现金

管理最高额度自 5.15 亿元提升至 5.65 亿元，该事项审议前后的现金管理最高余额均未超过授权额

度。

4、 其他

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

59 / 175

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条

件股份
121,986,377 76.24   36,326,466 -898,154 35,428,312 157,414,689 75.81

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
121,986,377 76.24   36,326,466 -898,154 35,428,312 157,414,689 75.81

其中：境内非

国有法人持股
94,557,478 59.10   28,249,544 -392,331 27,857,213 122,414,691 58.95

境内自然人持

股
14,632,932 9.14   4,384,615 -17,548 4,367,067 18,999,999 9.15

其他 12,795,967 8.00   3,692,307 -488,275 3,204,032 15,999,999 7.71

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
38,013,623 23.76   11,323,031 898,154 12,221,185 50,234,808 24.19

1、人民币普通

股
38,013,623 23.76   11,323,031 898,154 12,221,185 50,234,808 24.19

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 160,000,000 100.00   47,649,497  47,649,497 207,649,497 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2024 年 3 月 25 日公司首次公开发行网下配售限售股上市流通，共计 898,154 股。

（2）公司分别于 2024 年 4 月 27 日、2024 年 5 月 21 日召开第二届董事会第十六次会议、2023

年年度股东大会，审议通过了《关于 2023 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，本

次权益分派以实施权益分派股权登记日登记的总股本 160,000,000 股扣减公司回购专用证券账户

中的 1,168,341 股为基数，向股权登记日登记在册的全体股东每 10 股派发现金红利 2 元（含税），

2024 年半年度报告

60 / 175

同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股。公司权益分派已于 6 月 25 日实施完成，公司总

股本由 160,000,000 股变更为 207,649,497 股，截至 2024 年 6 月 30 日，公司的总股本为 207,649,497

股。